Vragen divers

Onderwerp: Omgevingsvergunning Dommelvallei / Huursubsidie

Gesteld door: VL / Marie-Therese Maas
Datum: 11 juli 2024
Portefeuillehouder: R. Pijnenburg
Teammanager: J. Peels / M. Antonis
Deadline: 11 augustus 2024
Vraag:

Eerder dit jaar heeft VL vragen gesteld over inwoners op de Dommelvallei met een bijstandsuitkering/ minimuminkomen.

Bewoners met een inkomen rond bijstandsniveau komen financieel in de problemen omdat er geen huursubsidie aangevraagd kan worden.

Als reactie hebben wij het antwoord gekregen dat het college voornemens is om een beleidsregel op te stellen op basis waarvan bewoners met toestemming tijdelijk kunnen wonen op de Dommelvallei. Dat zou voor de belastingdienst voldoende moeten zijn om, ingeval van die toestemming, ook huurtoeslag te verstrekken. Dit geldt overigens dan ook breder, want dan zijn in principe alle inkomensvoorzieningen toegankelijk, omdat het een legale, tijdelijke situatie is geworden

Op 12-12-2023 hebben wij een RIB ontvangen. 2023-421746 Beleidsregels tijdelijk wonen op vakantieparken.

VL heeft de volgende vragen;

1.Is het al bekend wanneer er gedoogbeschikkingen/persoonsgebonden ontheffingen worden afgegeven zodat ook bewoners van recreatiepark De Dommelvallei huursubsidie aan kunnen vragen?

2. Zijn er in 2024 al gedoogbeschikkingen/persoonsgebonden ontheffingen afgegeven?
3. Waar kunnen de genoemde inwoners het meldingsformulier indienen.

Antwoord:

Antwoord 1.

Vooruitlopend op het kunnen aanvragen van een persoonsgebonden ontheffing moest er eerst een omgevingsvergunning voor de camping zijn verleend om sociale knelgevallen in een stacaravan legaal te laten wonen. Deze vergunning is op 26 juni 2024 verleend.
Hiertegen is op 5 augustus 2024 een bezwaarschrift ingekomen. De bezwarenprocedure loopt nog. Inmiddels is nagenoeg inzichtelijk welke personen in aanmerking komen voor een persoonsgebonden ontheffing. Met deze personen zal in het komend kwartaal een gesprek worden gevoerd en de benodigde formulieren worden overhandigd.

Antwoord 2.
Nee, er zijn dit jaar nog geen persoonsgebonden ontheffingen afgegeven.

Antwoord 3.
Aan de betreffende personen wordt bij een gesprek het formulier uitgereikt wat ze kunnen indienen om in aanmerking te komen voor een persoonsgebonden ontheffing.

